ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 130/2018.                                                       Cabo Frio 11 de abril de 2018.

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUE,

ATRAVÉS DO SETOR COMPETENTE, PROVIDENCIE

A ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA A AVENIDA

AMÉRICO GOMES DA FONSECA – EM FRENTE AO

CONDOMINIO RESIDENCIAL MONTE CARLO

(MINHA CASA MINHA VIDA) – JARDIM ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal solicitando iluminação pública para a Av. Américo Gomes da Fonseca, em

frente ao Condomínio Residencial Monte Carlo (Minha Casa Minha Vida ), Bairro Jardim

Esperança.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2018.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 A iluminação pública da Av. Américo Gomes da Fonseca, está precária, necessitando

de uma manutenção especial.

 O Condomínio Residencial Monte Carlo, onde foi construído as residências do Minha

Casa Minha Vida, com cerca de 7000 mil moradores, que tem em uma de suas vias de acesso

pavimentada e com os postes, inclusive com os braços de luz, faltando em vários postes a

colocação de lâmpadas.

 A ausência da iluminação promove a ação de atos criminosos, tráfico de drogas e de

entorpecentes no local, trazendo a insegurança para todos os moradores.

 Esta Indicação se faz necessário devido à importância da iluminação pública na Av. do

condomínio, aumentando a segurança e o bem estar de todos os moradores. Com uma melhor

Iluminação teremos um acréscimo na qualidade de vida.